
Z obsahu č. 77:

V O L B Y    1986

Volby do zastupitelských sborů jsou projevem spontánní jednoty našeho lidu za splnění 
politického a ekonomického programu Komunistické strany Československa.

Š K O L N Í  R O K  1986/87

1. září ohlásily zvonky ve všech školních budovách začátek nového školního roku 1986/87.

Průběh a výsledky voleb do zastupitelského sboru – Městského národního výboru ve Smiřicích

S přípravou voleb do městského národního výboru bylo započato koncem roku 1985 
zhodnocením činnosti stávajícího poslaneckého sboru, jednotlivých komisí a výběrem nových 
typů za poslance.

Předběžně bylo stanoveno, že dojde k obměně jedné třetiny poslanců.

V další etapě byl projednán předběžný návrh volebního programu Národní fronty.

Materiál byl projednán postupně v všech orgánech. 

Vhodně bylo využito agitačních ploch města pro názornou agitaci voleb v místě, XVII. sjezdu KSČ 
a 8. pětiletky.

Veřejnost byla seznámena s pracovními výsledky místních závodů, provozoven a výchovně 
vzdělávací prací škol. Zvláště dobré zkušenosti byly zaznamenány v oblasti propagace výsledků 
práce za 7. pětiletku, zveřejněné ve výlohách prodejen a služeb při příležitosti Májových oslav 
a voleb.

V měsíci dubnu a květnu se uskutečnily 3 předvolební schůze a to v Městském kulturním 
středisku ve Smiřicích za účasti 262 občanů a poslanců vyšších orgánů s. Cejnarové – poslankyně 



Vč KNV, tajemníka ONV s. Ing. Popelky, tajemníka OV NF s. Vaňka, zástupce OV ČČK s. MUDr. 
Šopáka, zástupce OV NF s. Pospíšila. V diskuzi vystoupilo 7 občanů. 

Další schůze proběhla v Holohlavech v sále Jednoty za stejné účasti zástupců vyšších orgánů, 
120 občanů, z nichž 17 diskutovalo k místním problémům ve službách a k nedostatkům 
v životním prostředí.

V Rodově se zúčastnilo předvolební schůze 42 občanů se 6 diskusními příspěvky, které se týkaly 
zásobování potravinami a palivy.

Celková úroveň předvolebních shromáždění občanů byla kladně hodnocena zúčastněnými 
zástupci vyšších orgánů.

Předvolebních schůzí se účastnilo celkem 424 občanů.

Současně byly organizovány předvolební schůze na 8 závodech s účastí 438 zaměstnanců.

Občané odvolili ve 4 volebních místnostech, na jejichž výzdobě se podílelo městské kulturní 
středisko, městský národní výbor, škola, občanské výbory, společenské organizace ČSŽ 
v Holohlavech, ve Smiřicích a SSM v Holohlavech.

Význam voleb byl mimo jiné zdůrazněn v ranních hodinách městským rozhlasem pro občany 
a v místních závodech.

S volebním aktem bylo započato ve 12,00 hodin dne 23. května s cílem umožnit odvolení občanů 
pracujících v odpoledních směnách. Této možnosti využila i většina důchodců.

Výsledkem se stalo odvolení 84,3 % voličů do 20 hodiny a před uzavřením volebních místností na 
91,5 %. 

Ke slavnostní atmosféře volebního dne přispěl program místního rozhlasového kolektivu, 
dechového orchestru LŠU, který vystoupil na několika prostranstvích před volebními místnostmi, 
Kulturní úderka pionýrské skupiny A. Malé při základní škole a večer dechová hudba okresního 
kulturního střediska.

Předvolební schůze se staly impulzem k rozvoji iniciativy pracujících formou dalšího uzavírání 
a upřesnění socialistického závazku, který byl vyhlášen na počest XVII. sjezdu KSČ a voleb do 
zastupitelských orgánů na podporu volebního programu města.

Další den byly zahájeny volby v 7,00 hodin ve všech volebních místnostech. V průběhu obou 
volebních dnů byly provedeny návštěvy 83 nemocných a přestárlých občanů k vykonání 
volebního aktu do přenosné volební urny.

Závěrečné zhodnocení

Ve volebních okrscích č. 96, 97, 98 bylo zapsáno celkem 2 636 voličů, dodatečně další 2. Připsáno 
bylo 77 voličů na volební a občanské průkazy. Celkem odvolilo 2 711 voličů s 99,85 % účastí. 
4 občané se k volbám nedostavili.

Na úspěšném průběhu voleb se podíleli členové městské volební komise, 4 okrskových 
a 60 obvodních komisí.

Všech 60 navržených kandidátů za poslance bylo svými voliči zvoleno.

Jsou to (příjmení, jméno, bydliště, zaměstnavatel):

Jirásek Jiří Smiřice ČKD
Hradecká 272 Hradec Králové



Preller Kazimír Smiřice, OS SNB
Kršovka 475 Hradec Králové

Kulhánek Miroslav Smiřice Velkovýkrmny 
Sídliště 443 Smiřice

Rejfek Zdeněk Smiřice Velkovýkrmny 
Sídliště 445 Smiřice

Říčař Miroslav Smiřice VčKL – Pektin
Hradecká 160 Smiřice

Koudelka Miloslav Smiřice KS SNB
Žižkova 262 Hradec Králové

Hájek Jiří Smiřice Stavoprojekt

9. května 401 Hradec Králové

Ing. Daňhelka Tomáš Smiřice, Velkovýkrmny
Fučíkova 538 Smiřice

Ing. Bayerová Marie Smiřice Velkovýkrmny
Fučíkova 451 Smiřice

Ropický Petr Smiřice Gumokov
Fučíkova 529 Hradec Králové

Mazáková Hana Smiřice ČKD
Ohrady 335 Hradec Králové

Vopinka  Zbyněk Smiřice ZVÚ
Jiráskova 417 Hradec Králové

Heřmanová Jana Smiřice Žampiony
Spořilov 292 Jaroměř

Lhotský Václav Smiřice ZZN
Lidická 375 Smiřice

Malý František Smiřice KIÚ
A. Malé Hradec Králové

Kozová Stanislava Smiřice ZVÚ
Brigádnická 228 Hradec Králové

Muzikant Svatopluk Smiřice ČKD
Nývltova 400 Hradec Králové

Vořechovská Marie Smiřice VDZ
Palackého 25 Černožice

MUDr. Ševčík Jiří Smiřice OÚNZ
nám. Míru 356 Hradec Králové

Rohlena Petr Smiřice ONV – odb. školství
Komenského 11 Hradec Králové

Ing. Macek Radovan Smiřice VčKL – Pektin
Komenského 73 Smiřice



Davidová Zdeňka Smiřice VčKL
Komenského 75 Černožice

Kratochvílová Vlasta Smiřice Velkovýkrmny
Zámek 1 Smiřice

Cerman Václav Smiřice Velkovýkrmny
Zámek 1 Smiřice

Janeček Petr Smiřice Velkovýkrmny
Mlýnská 200 Smiřice

Ing. Brožová Marie Smiřice Velkovýkrmny
Govorova 568 Smiřice

Hrušková Lenka Smiřice Staviva
Govorova 552 Hradec Králové

Lešová Jaroslava Smiřice Vč. cukrovary
Govorova 559 Smiřice

Rousek Přemysl Smiřice ČSD
Ed. Karla 74 Hradec Králové

Michálková Marta Smiřice ONV – odb. školství
Govorova 557 Hradec Králové

Remešová Jana Smiřice ZZN
Govorova 555 Smiřice

Surmaj Milan Smiřice VčKL – Pektin
Govorova 573 Smiřice

RNDr. Javůrková Smiřice OÚNZ
Stanislava Govorova 570 Hradec Králové

Bočková Alena Smiřice OÚNZ
Govorova 569 Hradec Králové

Vajnlich Stanislav Smiřice MěstNV
Govorova 551 Smiřice

Černilovská Alena Smiřice OÚSS
Govorova 565 Hradec Králové

Tuzar Miloslav Smiřice Opravárenský závod
Ed. Karla 433 Hradec Králové

Štefanová Milada Smiřice VDZ
Govorova 572 Černožice

Kouba Josef Smiřice JZD 
Kršovka 82 Jilovice

Marek Zdeněk Smiřice KIÚ
Kršovka 465 Hradec Králové

Barnetová Mária Smiřice AGRODAT
Zahradní 490 Smiřice



Bartošová Marie Smiřice OÚNZ
Žižkova 258 Hradec Králové

Špryňar Milan Smiřice VčKL – Pektin
Komenského 75 Smiřice

Klapka Jaromír Smiřice Velkovýkrmny
Govorova 555 Smiřice

Piter Jiří Smiřice – Holohlavy Pozemní stavby
Luční 186 Hradec Králové

Ing. Burian Miroslav Smiřice – Holohlavy Velkovýkrmny
Luční 182 Smiřice

Dlouhá Jarmila Smiřice – Holohlavy Velkovýkrmny
Dlouhá 152 Smiřice

Kočišová Jitka Smiřice – Holohlavy VčKL
U trati 148 Černožice

Andrýs Václav Smiřice – Holohlavy Velkovýkrmny
Smiřická 28 Smiřice

Melichová Zdeňka Smiřice – Holohlavy ZVÚ
Na kopečku 16 Hradec Králové

Křeček Jiří Smiřice – Holohlavy Velkovýkrmny
Smiřická 23 Smiřice

Brandejs Jiří Smiřice – Holohlavy OS SNB 
Na kopečku 15 Náchod

Richtera Pavel Smiřice – Holohlavy VčKL – Pektin
Na státní 89 Smiřice

Balcar Ivan Smiřice – Holohlavy Vč. cukrovary
Dlouhá 179 Hradec Králové

Koldinská Jaroslava Smiřice – Holohlavy ONV
Zadní 122 Hradec Králové

Korenčík Miroslav Smiřice – Holohlavy Tesla, n. p.
státní statek 3 Hradec Králové

Vebr Stanislav Smiřice – Holohlavy Stavby silnic a železnic
Na výsluní 170 Hradec Králové

Millerová Jana Smiřice – Rodov 24 Tesla
Hradec Králové

Novotná Eva Smiřice – Rodov 33 Velkovýkrmny
Smiřice

Škarytka Josef Smiřice – Rodov 81 ZVÚ Hradec Králové

Liška Josef



Složení rady Městského národního výboru ve Smiřicích:

Koudelka Miloslav Andrýs Václav
Heřmanová Jana Brandejs Jiří
Marek Zdeněk Melichová Zdeňka
Muzikant Svatopluk Ing. Bayerová Marie
Kozová Stanislava Rousek Přemysl
Škarytka Josef

12 komisí a jejich složení:

1.   Komise finanční:

poslanci členové aktivisté
Ing. Daňhelka Tomáš Samek Jaroslav Vírová Věra
Bartošová Marie Preclík Josef Hlaváčková Jaroslava
Ing. Burian Miroslav Havelka Josef Liška Vladimír
Balcar Ivan Hájková Marie Knapová Eva
Tuzar Miloslav Kutil Karel Vajnlich Stanislav

aktivy: Inventarizační komise
Likvidační komise

2.  Komise obchodu, MH, CR a dopravy:

poslanci členové aktivisté
Rousek Přemysl Pavlíková Ivana Špryňarová věra
RNDr. Javůrková Stanislava Špryňar Vladimír Šedivá Hana
Remešová Jana Cvikelová Růžena Pýchová Marie
Millerová Jana MVDr. Kašpar Josef Šimonová Hana
Dlouhá Jarmila Tošovská Vladislava Kuchtová Eva
Vopinka Zbyněk Moníková Věra Voltrová Věra
Cerman Václav Binarová Božena

Hynková Marie
Čapek Miroslav
Lindr Václav
Mergl Miroslav
Vařečková Libuše
Štréglová Marie
Šolcová Drahuše
Suchánek Václav
Škarytková Květa
Krystová Milena

aktivy: Spotřebitelská rada
Dohlížecí výbor Holohlavy
Dohlížecí výbor Rodov



3.    Komise plánovací a výstavby:

poslanci členové
Hájek Jiří Ing. Hájek Vladimír
Malý František Čermáková Věra
Křeček Jiří Kratěna Karel
Piter Jiří Tošovský Jindřich
Surmaj Milan Ing. Brožová Rad.
Vebr Stanislav Dvořáček Ivan
Vajnlich Stanislav

4.    Komise kultury a školství:

poslanci členové aktivisté
Muzikant Svatopluk Volák Miroslav Seidlová Milena
Hrušková Lenka Liška Josef Krejčová Irena
Davidová Zdeňka Ševčíková Libuše Šedivá Jana
Koldinská Jaroslava Trávníková Ludmila Novák Karel
Špryňar Milan Prostředník Václav
Rohlena Petr Ing. Kupka Lubomír

Malík Rudolf
Novotný Jaroslav
Prostředníková Ludmila
Andrýs Rudolf
Prokeš Vlastimil
Malá Miroslava
Špryňarová Marie
Bergman Luboš
Voltr Jan
Špryňarová Věra
Špryňar Milan
Štréglová Hana
Lukášek Bohumil
Kopáč Vladimír

aktivy:  Rada MěKS
Letopisecký aktiv
Knihovní rada
Rozhlasový kolektiv
Rada Zpravodaje

5.   Komise sociální a zdravotní:

poslanci členové aktivisté
Kozová Stanislava Klimešová Stanislava Voltr Jan
MUDr. Ševčík Jiří Knapová Eva RNDr. Javůrková St.
Bočková Alena Hájková Danuše
Lešová Jaroslava Černá Božena
Kočišová Jitka Petráček Pavel
Novotná Eva Špráchalová Marie



Černilovská Alena

aktivy:  Protialkoholní sbor

6.   Komise ochrany veřejného pořádku

poslanci členové
Preller Kazimír Koubová Hana
Richtera Pavel Ing. Janata Vlad.
Janeček Petr Pavlík Antonín
Mazáková Hana Formánek Vladislav
Klapka Jaromír Špačková Dagmar
Kulhánek Miroslav

aktivy:  Dopravní aktiv

7.    Komise zemědělství a vodního hospodářství

poslanci členové
Andrýs Václav Herout Josef
Kouba Josef Juričková Hana
Rejfek Zdeněk Litomiský Jindřich
Kratochvílová Vlasta

8.   Komise pro mládež a tělovýchovu

poslanci členové
Michálková Marta Ing. Baboráková Ema
Ropický Petr Krejčí Petr
Lhotský Václav Provazníková Jitka
Korenčík Miroslav

9.    Výbor lidové kontroly MěstNV:

poslanci členové
Ing. Brožová Marie Ing. Svatoň Jiří
Ing. Macek Radovan Zemková Eva
Jirásek Jiří Ing. Nezval Bohumil

Ing. Vítek Jaroslav
Suk Ladislav
Ing. Dvořáčková Jana

10. Komise péče o rodinu a děti:

poslanci členové
Barnetová Mária Špryňarová Marie
Melichová Zdeňka Pozdílek Oldřich
Vořechovská Marie Tučková Irena
Štefanová Milada Malá Miroslava



Kráčmarová Květuše

aktivy:  Aktiv pro řešení otázek cikánských obyvatel

11. Komise správní pro přestupky

poslanci členové
Brandejs Jiří Koubová Hana
Heřmanová Jana Klimeš Václav
Říčař Miroslav

12. Komise rady městského národního výboru

Sbor pro občanské záležitosti:

poslanci členové
Ing. Bayerová Marie Vítová Eva

Filipová Eva
Vokřálová Ludmila
Špráchalová Marie
Klimešová Stanislava
Knittelová Alena
Špryňarová Marie

Zřízení odboru MěstNV:    odbor hospodářsko – správní

Pracovníci městského národního výboru:

předseda: Koudelka Miloslav
tajemník: Heřmanová Jana
matrikářka: Klimešová Stanislava
administrativní pracovnice: Špryňarová Marie
ekonom: Petráčková Dana
účetní, pracovnice PPO: Koubová Hana
vedoucí HSO: Klimeš Václav
stavební technik: Vajnlich Stanislav
referent: Kloučková Eva
vedoucí MěLK: Ševčíková Libuše
vedoucí MěKS: Trávníková Ludmila



Úspěšná činnost pionýrské skupiny Anežky Malé při základní škole byla ohodnocena předáním 
čestného uznání rady ONV na ustavujícím plenárním zasedání městského národního výboru 
s. tajemníkem Františkem Popelkou.

Ve 40 oddílech, v nichž je 14 spádových, pracovalo 331 jisker, 145 mladších a 290 starších 
pionýrů, 38 oddílových vedoucích se 6 zástupci a 30 instruktory.

O cílevědomé práci skupinové vedoucí s. Ivany Burčíkové s výchovným systémem svědčí udělení 
714 odznaků, v zájmové oblasti dalších 213 a v oblasti odbornosti 84 odznaků.

Úkolem nového školního roku je zapojení jisker a pionýrů do celokrajské hry „Buduj vlast – posílíš 
mír“.

Do školy ve školním roce 1986–1987 bude docházet ze 14 obcí na 805 žáků, kteří budou 
organizováni ve 12 třídách na 1. stupni a 13 třídách na 2. stupni. Školní družina bude rozšířena 
o jedno oddělení a budou v ní zapsány děti z 1.–3. třídy o počtu 135 dětí, o které se budou starat 
4 vychovatelky školní družiny.

škola zaměstnává celkem 50 pracovníků, z toho je 40 pedagogických a 10 správních. V učitelském 
sboru pracuje 21 učitelů ze 3 obcí našeho města a 19 učitelů dojíždí převážně z Hradce Králové. 
V kolektivu je 9 mužů a 31 žen. Do 35 let pracuje 24 učitelů a vychovatelů.

Problémy pracoviště byly v zabezpečení aprobovanosti ruského jazyka, ve značném počtu 
začínajících učitelů (v minulém roce 6, v nastávajícím školním roce 10 učitelů) a v nemocnosti. 
Dokladem toho je 2 796 suplovaných hodin.

Pro důsledné naplňování programu Komunistické strany Československa v oblasti školství vychází 
naše výchovně vzdělávací práce na období 8. pětiletky 1986–1990 z těchto dokumentů:

1. Závěry XVII. sjezdu KSČ rozpracované ministerstvem školství ČSR do Hlavních úkolů
2. Hlavní směry hospodářského a sociálního rozvoje ČSSR na léta 1986–1990
3. Podněty a myšlenky z ideologické konference ÚV KSČ a celostátní konference učitelů 1986
4. Pedagogicko-organizační opatření MŠ ČSR
5. Usnesení krajské a okresní konference KSČ

Při naplňování zásad těchto dokumentů jde o realizaci následujících základních úkolů:

- zkvalitnit výchovné působení práce školy komplexním uplatněním všech složek komunistické 
výchovy se zvláštním zřetelem k výchově vědeckého světové názoru, vlastenectví 
a proletářskému internacionalismu, polytechnické a pracovní s bojem za mír

- zefektivnit vzdělávací proces zvýšením metodické práce učitelů s individuálním přístupem 
k dětem při zabezpečení jejich účelného využití volného času

- řešit realizaci komplexního vědeckotechnického pokroku a elektronizace



- prohloubit podmínky pro jednotné působení všech výchovných činitelů, především školy, 
rodiny, pionýrské organizace, závodů a celé veřejnosti.

Věřím, že škola se stane i významným článkem v plnění úkolů ve veřejně prospěšné práci pro 
rozkvět našeho města.

V oblasti modernizace, zlepšování materiálních podmínek pro výchovně vzdělávací práci bude 
nutné v nejbližší době společné zaměření na tyto úkoly v termínech:

- zřídit městský dům pionýrů a mládeže (1987–88)
- vybudovat 2 klubovny pro potřebu pionýrské organizace A. Malé (1986–87)
- rekonstrukce školního hřiště s vybudováním 2 hřišť na odbíjenou, jednoho hřiště na 

košíkovou – házenou, 2 doskočiště, běžeckou dráhu (1987–88)
- upravit školní pozemek s rozšířením sadu, pařeniště (1987)
- dokončit vybavení pro odbornou pracovnu ruského jazyka a chemii (1986–87)
- nákup promítacího přístroje (1986–87)
- uložení teplovodního vedení do země (1987)
- dokončit plán ozelenění pavilonu školy (1986)
- oprava hromosvodu na malé školní budově – ihned
- zřídit samostatnou odbornou pracovnu pro fyziku a elektroniku (1987–90)
- oprava střechy, žlabů, fasády na západní části budovy (1987–90)
- školní jídelna (1990)

Pracujme tak, abychom se ctí splnili úkoly ve výchově a vzdělání naší mladé generace.

Liška Josef, ředitel ZŠ

Zvláštní škola Smiřice měla ve školní roce 1985/86 67 žáků v 5 třídách. Výuku zabezpečovalo 
7 pedagogických pracovníků a 1 správní zaměstnankyně.

Ve výchovně vzdělávacím procesu  sledujeme hlavní cíl – začlenit naše žáky do života a práce pro 
společnost.

Nová koncepce výuky a výchovy u nás vstoupila v minulém školním roce do 8 p. r. Tak jako na 
základní škole, tak i na škole zvláštní stoupají nároky na vědomosti, dovednosti a návyky žáků. 
Podle nové koncepce byly nově sestaveny vyučovací předměty. Např.: Nauka o společnosti –
zahrnuje Občanskou nauku, Zeměpis, Dějepis, Nauka o přírodě – zahrnuje Fyziku, Přírodopis, 
Chemii. Velmi vhodné bylo zařazení 2 doplňovacích hodin týdně, které třídní učitel podle uvážení 
věnuje těm naukovým předmětům, kde žáci zaostávají. 



Aby žáci byli dobře připraveni pro nenáročná dělnická povolání, je velká pozornost věnována 
kromě naukových předmětů pracovnímu vyučování (týdně 6 hodin). Rozvoji motoriky žáků 
přispívá i 5 zájmových kroužků, které jsou na škole pravidelně vedeny vyučujícími. 

Důležitou součást výchovy tvoří i veřejně prospěšná činnost žáků. Při pomoci MěstNV 
odpracovali v minulém školním roce 165 hodin, sebrali 905 kg starého papíru a 3005 kg 
kovového odpadu.

Největší potíže v naší výchovné práci vidíme v nedostatečném zájmu některých rodičů o své děti, 
někdy i v negativním vlivu rodiny na jejich výchovu. Při řešení vzniklých negativních výchovných 
situací si ceníme spolupráce s dětským lékařem, OPPP a komise péče o rodinu a děti při MěstNV 
a ONV.

K 1. září 1986 má škola opět 67 žáků. 6 žáků, kteří byli rozhodnutím ONV přeřazeni do zvláštní 
školy, nemohlo být pro malou kapacitu zařízení zařazeno.

V současné době je budova školy v adaptaci z důvodů snížení nosnosti stropů. Všech 5 tříd je 
umístěno v malé budově ZŠ.

Podle příslibu MěstNV by při adaptaci a přístavbě školy měla být vybudována školní dílna, cvičná 
kuchyň, 2 další třídy, sborovna, ředitelna a kabinet.

Stavební úpravy na budově školy, které si jistě vyžádají velké finanční náklady a značný počet 
brigádnických hodin, pomohou vytvořit dílo, které bude sloužit pro další období k ještě kvalitnější 
práci žáků i vyučujících. 

Žádám proto rodiče našich žáků, aby podle možností odpracovali brigádnické hodiny na 
přístavbě školy, a tak pomohli svým dětem vytvořit příjemné pracovní prostředí.

Kuchta Jiří, ředitel školy

S budováním rozvinuté socialistické společnosti úzce souvisí výchova socialistického člověka. 
Vysoké nároky jsou kladeny nejen na školství základní, ale i na předškolní výchovu dětí. Pouze na 
dobrých základech vytvořených v předškolním věku se může dále rozvíjet osobnost mladého 
člověka. Proto KSČ a státní orgány věnují právě tomuto úseku školství velkou pozornost. Jsou 
budována nová zařízení na místě starých, nevyhovujících budov, která pro špatné podmínky 
nemohou plnit současné náročné úkoly.



Bývalá mateřská škola a staré jesle ve Smiřicích zprvu postačovaly jak kapacitou, tak i kvalitou 
práce. Ještě v roce 1967 pracovala obě zařízení samostatně. Mateřská škola byla do roku 1950 
umístěna v základní škole – bývalá obecná škola – a v roce 1950 byla přestěhována do bývalé 
Malburgovy vily v Palackého ulici. V této době byla kapacita mateřské školy šedesát míst. Jesle 
v té době byly v adaptované vile v Nývltově ulici.

S rostoucími nároky a požadavky na předškolní výchovu se však muselo uvažovat o změnách. 
Nejenže kapacita obou zařízení byla nedostačující, ale nebylo zaručeno ani jednotné působení na 
děti a přechod dětí z jeslí do mateřské školy nebyl plynulý. 

Proto se v roce 1965 začalo s výstavbou dvou komplexních budov budoucího společného 
zařízení. Výstavba trvala dva roky. O pěkné a moderní zařízení se velkou měrou zasloužilo ROH, 
které neslo převážnou část nákladů. V srpnu roku 1967 bylo společné zařízení jesle – mateřská 
škola slavnostně předáno veřejnosti. Kapacita zařízení je 125 míst, z toho 35 v jeslích a devadesát 
v mateřské škole.

Kapacita je každoročně plně využívána. Do roku 1978 byl provozovatelem společného zařízení 
Městský národní výbor ve Smiřicích, od prosince 1978 je provozovatelem závod Velkovýkrmny 
Smiřice.

V současné době pečuje o svěřené děti šest dětských sester, šest učitelek a devět provozních 
pracovníků. Všichni si uvědomují důležitost a význam své práce nejen pro děti, ale pro celou 
společnost. Kontrolní a inspekční orgány vždy velmi dobře hodnotí kvalifikovanou a kvalitní práci 
všech pracovníků tohoto zařízení.

Plněním pracovních úkolů se všichni podílejí maximální měrou na budování socialistické 
společnosti.

Milada Stránská, ředitelka předškolního zařízení

Provozovatelem mateřské školy Holohlavy je Městský národní výbor ve Smiřicích. Kapacita 
předškolního zařízení je 85 míst. V letošním roce je zapsáno 73 dětí.

Mateřská škola je trojtřídní. Přijímají se děti ve věku od 2,5 do 6 let. Provoz mateřské školy je od 
6,30 do 16,30 hodin.

Předsedou SRPŠ je soudruh Voltr. Funkci ředitelky zastává Finková Miloslava. O svěřené děti 
pečuje pět učitelek – Kozová Věra, Kaplanová Irena, Čáslavská Zdeňka, Prokešová Hana 
a Řeháková Renata.

Finková Miloslava, ředitelka předškolního zařízení



ZPRAVODAJ – vydává MěstNV ve Smiřicích. Povoleno rozhodnutím ONV ze dne 29. 1. 1986 pod 
č. j. – tisk/12/86.

Řídí a odpovídá redakční rada. Odpovědný redaktor: Liška Josef

Členové – Heřmanová Jana, Špryňar Milan, Bergman Luboš, Kopáč Vladimír, Lukášek Bohumil,  
Špryňarová Věra,  Štréglová Hana,  Trávníková Ludmila, Voltr Jan 

Tiskne: tiskárna KD ROH Hradec Králové nákladem 220 kusů.
Cena jednoho výtisku je 2,50 Kčs.
Toto číslo vyšlo v září 1986.




